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О внесении изменений  в  постановление  Администрации города  Заречного  от 24.11.2010 № 1690  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы»

В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 24.11.2010              № 1690 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы» следующие изменения и дополнения:
     1)  в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования целевой программы» изложить в новой редакции:
      « 
	Объемы  и источники финансирования целевой программы
	Программа реализуется за счет средств местного бюджета, бюджета Пензенской области, родителей.
Общий объем финансирования (тыс.руб.): 322 172,4
Бюджет Пензенской области: 155 721,4, в том числе по годам:
2011 год – 4 500,8

2012 год – 4500,8

2013 год – 4500,8

2014 год – 0

2015 год – 142 219,0
Местный бюджет: 166 451,0, в том числе по годам:

2011 год – 24 500,0

2012 год - 16 000,0

2013 год – 16 000,0

2014 год – 24 500,0

2015 год – 85 451,0
Родители возмещают затраты бюджета ЗАТО города Заречного в размере 10% от оказанных услуг на организацию отдыха и  оздоровления детей.

Показатели финансирования будут предусмотрены после выхода постановления Администрации города Заречного о мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков. 
	»;


     2) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам»  в подразделе 7 «Социальная помощь детям и подросткам» строки 7.1 и 7.2  изложить в новой редакции:
   «

	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г. 

(тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2013 г. 

(тыс.руб)

	7.1

	Оздоровление в городском лагере на базе МУЗ «Городской санаторий-профилакторий»
	Администрация г.Заречного,

МУЗ «Городской санаторий-профилакторий»
	211

212

213

221

222

225

226

290

340


	2798,0
604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4
246,0

14,0

1578,6


	2798,0
604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4
246,0

14,0

1578,6


	2798,0
604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4
246,0

14,0

1578,6

	7.2.
	Оздоровление детей на побережье Черного моря (п.Кабардинка)
	Согласно порядку предоставления субсидий на возмещение затрат по оздоровлению и отдыху детей
	241
	 7820,0
	4711,6
	4711,6                  
	»;


                   3) в подразделе 6 «Услуги по проведению работ и содержанию имущества» строки 6.4, 6.11, 6.12 изложить в новой редакции: 
   «

	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г. 

(тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2013 г. 

(тыс.руб)
	

	6.4
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Департамент образования г.Заречного
	226
	 59,739
	81,0
	81,0
	

	6.11
	Текущий ремонт и ремонтно-строительные работы
	Департамент образования г.Заречного
	225
	 2619,2
	0
	0


	

	6.12
	Стирка белья
	Департамент образования г.Заречного
	225
	61,371
	0
	0
	»;


                  4) подраздел 6 «Услуги по проведению работ и содержанию имущества» дополнить новой строкой 6.15 следующего содержания:

    «

	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на 2013 г.

(тыс.руб)
	

	6.15
	Услуги по организации отдыха и оздоровления детей и подростков города Заречного в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях Пензенской области
	Департамент образования г.Заречного
	226
	  1932,2

 (бюджет Пензенской области)
	    1932,2

 (бюджет Пензенской области)
	   1932,2

 (бюджет Пензенской области)
	

	
	
	
	
	
	
	
	»;


                 5) в подразделе 6 «Услуги по проведению работ и содержанию имущества» исключить  строки 6.7 и  6.13;
                 6)  в подразделе 4 «Приобретение материальных запасов для организации отдыха детей и подростков в каникулярное время» строку 4.4 изложить в новой редакции:

     «
	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на 2013 г.

(тыс.руб)
	

	4.4
	Приобретение продуктов питания
	Департамент образования г.Заречного
	340
	 3 670,0

(местный бюджет)
	3055,1

(местный бюджет)
	3 055,1

(местный бюджет)
	

	
	
	
	
	2 568,6

 (бюджет Пензенской области)
	2 568,6
(бюджет

Пензенской области)
	2 568,6

(бюджет Пензенской области)
	»;


                 7) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» строки «Итого по кодам», «Итого по программе»  изложить в новой редакции:

«
	Итого по кодам:
	211
	3629,5
	3629,5
	3629,5
	

	
	212
	236,0
	236,0
	236,0
	

	
	213
	1241,8
	1241,8
	1241,8
	

	
	221
	23,5
	20,0
	20,0
	

	
	222
	995,0
	690,0
	690,0
	

	
	225
	2870,071
	112,4
	112,4
	

	
	226
	539,739
	561,0
	561,0
	

	
	241
	7820,0
	4711,6
	4711,6
	

	
	290
	164,0
	164,0
	164,0
	

	
	340
	6848,3
	4633,7
	4633,7
	

	Итого по программе:  - местный бюджет;                                 
                                        
	
	24 367,91
	16 000,0
	16 000,0


	

	                                  - бюджет Пензенской области
	
	  4 500,8


	   4 500,8


	  4 500,8


	

	
	340
	   2568,6
	   2568,6
	   2568,6
	

	
	226
	   1932,2
	   1932,2
	   1932,2
	»;


              8)  дополнить новым разделом 8 следующего содержания: 

«8. Сведения о корректировке объема финансирования

долгосрочной целевой программы
	
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

                
	КОСГУ
	Сумма кредиторской задолженности, сложившейся при исполнении бюджета 2010 года  ( тыс.руб.)
	»;

	
	6.4
6.12
6.13
	Проведение культурно-массовых мероприятий
Стирка белья

Обслуживание электрооборудования
	Департамент образования г.Заречного/
подведомственные учреждения Департаменту образования г.Заречного
	     226
	                21, 261
	

	
	
	
	
	225
	110,829
	

	
	
	Итого:
	
	
	132,090
	


          9) разделы 8,9 соответственно считать разделами 9,10;   
         10) раздел 6 «Механизм реализации Программы» дополнить новым текстом следующего содержания:

 «Родители возмещают расходы МУЗ «Городской санаторий-профилакторий», детского оздоровительного лагеря «Звездочка», лагерей дневного пребывания в размере 10% от оказанных услуг на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков города Заречного.

        В рамках реализации пункта 7.2 подраздела 7 «Социальная помощь детям и подросткам» родители возмещают затраты бюджета ЗАТО города Заречного в размере 10% от оказанных услуг на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков города Заречного.

       Возмещение затрат осуществляется на лицевые счета администраторов доходов бюджета ЗАТО города Заречного. Расходы на услуги по оздоровлению детей и подростков города Заречного в лагерях всех типов утверждаются постановлением Администрации города Заречного о  мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.»;
          11) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» в графе «Исполнители» слова «Департамент образования г.Заречного» заменить словами «Департамент образования г.Заречного /подведомственные учреждения Департаменту образования г.Заречного» по всему тексту таблицы.
           12) в разделе 4  «Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование Программы»  абзацы  4,5,6 и таблицу изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на пять лет составляет 322 172,4 тыс.руб., из них:

· из бюджета Пензенской области  - 155721,4 тыс.руб.,

· из местного бюджета - 166 451,0 тыс. руб.

	Год реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	

	
	Всего, тыс.руб.
	Бюджет Пензенской области
	Местный бюджет
	

	2011
	29 000,8
	4500,8
	24 500,0
	

	2012
	20 500,8
	4500,8
	16 000,0
	».

	2013
	20 500,8
	4500,8
	16 000,0
	

	2014
	24 500,0
	0
	24 500,0
	

	2015
	227670,0
	142 219,0
	85451,0
	

	Итого:
	322 172,4
	155721,4
	166 451,0
	


       2. Начальнику Финансового управления города Заречного Михайловой З.П. подготовить проект решения Собрания представителей г.Заречного о внесении изменений в бюджет города на 2011 год и на плановый период 2012 - 2013 годы, где предусмотреть финансирование программы с учетом внесенных изменений и дополнений.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу соответствующего решения Собрания представителей города Заречного о бюджете ЗАТО г.Заречного Пензенской области на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годы, предусматривающего финансирование мероприятий программы, но не ранее его официального опубликования.

      4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

      5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Сергеева А.В. 
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